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 Kunnilta pyydetään lausuntoa Pirkanmaan alueellisesta hy vin voin ti-
ker to muk ses ta ja -suunnitelmasta 26.3.2021 mennessä. Alueellinen
hy vin voin ti ker to mus ja -suunnitelma 2021 - 2024 linjaa hyvinvoinnin
ja terveyden edistämisen alueellisen koordinaation painopisteet vuo-
sil le 2021 - 2024. Sen toimeenpano käynnistyy kesällä 2021. Val ta-
kun nal li seen sosiaali- ja terveydenhuollon uudistukseen liittyvien hy-
vin voin ti aluei den toiminnan käynnistyttyä asiakirjaan tehdään tar vit-
ta vat päivitykset. Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on
kes kei nen työväline Pirkanmaan alueellisen terveyden edistämisen
suun ni tel man (2011) toimeenpanossa väestötason hyvinvointi- ja ter-
veys ero jen kaventamiseksi.

 Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on laadittu yhdessä
kun tien, sairaanhoitopiirin ja eri sidosryhmien kanssa. Työstämiseen
osal lis tu neet henkilöt ovat tuoneet asiakirjaan oman subs tans si osaa-
mi sen sa ja edustamansa organisaation näkökulman. Alu eel li sen
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinaation tavoite Pir kan-
maal la on väestötasolla hyvinvointi- ja terveyserojen ka ven ta mi nen
ja siten vaikuttaminen sosiaali- ja terveydenhuollon kus tan nus ke hi-
tyk seen. Positiivisen muutoksen aikaansaamiseksi tarvitaan yh den-
suun tai sia ja eri toimijoiden yhteistyössä toteuttamia toi men pi tei tä
alueellisella tasolla, kunnissa ja Pirkanmaan eri kois sai raan hoi dos sa.
Järjestöillä on tärkeä rooli asiakas- ja tutkimusnäkökulman nos ta ja-
na.

 Pirkanmaan alueellisen hyvinvointikertomus ja -suunnitelman 2021 -
2024 ydin on taulukkomuodossa esitetty alueellinen hy vin voin ti suun-
ni tel ma. Pirkanmaan alueellisen hyvinvointikertomus ja -suun ni tel-
man 2021 - 2024 visio on "Kuntalainen voi hyvin ja on tyytyväinen
elä mään sä. Kuntalaisella on hyvä arki ja mielekäs elämä". Hy vin-
voin ti suun ni tel man perustana on Pirkanmaan alueellisen hy vin voin-
nin- ja terveyden edistämisen koordinaation kattavien 24 kunnan
väes tön hyvinvointi- ja terveysseurantatiedot vuosilta 2009 - 2019
se kä kuntien lakisääteisten laajojen hyvinvointikertomusten pai no pis-
teet valtuustokaudelle 2017 - 2020. Tilannekuvan perusteella on
työs tet ty painopisteet ja näille tavoitteet, jotka ovat yhteiset alu eel li-
sen tason ja erikoissairaanhoidon toiminnalle ja ehdotuksina kun nil-
le. Tavoitteille on laadittu toimeenpanosuunnitelmat, joiden si säl tä-
mät toimenpiteet ovat erilaiset eri toimijoille. Toi meen pa no suun ni tel-
man sisällöistä useat liittyvät sosiaali- ja terveydenhuollon uu dis tuk-
sen toiminnallisten muutosten työstämiseen Pirkanmaalla, eli



 Pir SO TE- ja KOMAS-hankkeisiin.

 Pirkanmaan alueellisen hyvinvointikertomuksen 2021 - 2024 ker to-
mus osa kuvaa alueellisen hyvinvointikertomuksen 2017 -2020 pai no-
pis tei den toimeenpanoa valtuustokaudella 2017 -2020 alueellisen ta-
son ja erikoissairaanhoidon toimenpiteinä. Suunnitelmaosa on edel lä
kuvattu toimeenpanosuunnitelma vuosille 2021 - 2024.

 Kunnat laativat valtuustokausittain lakisääteiset omat laajat hy vin-
voin ti ker to muk sen sa, jotka perustuvat kunnan oman väestön hy vin-
voin ti- ja terveysseurantatietoihin. Pirkanmaan alueellisen hy vin voin-
ti ker to mus ja -suunnitelman 2021 - 2024 valmisteluprosessin aikana
on välivaiheiden valmistuttua niiden tiedot välitetty hyödynnettäviksi
kun nan hyvinvointityössä Pirkanmaan hyvinvointikoordinaattoreiden
ver kos ton kautta. Alueellisen hyvinvointikertomus ja -suunnitelman
toi meen pa no suun ni tel mas sa on ehdotukset miten alueellisten, kaik-
kia kuntia koskevien, painopisteiden ja niiden tavoitteiden toi meen-
pa noa voi toteuttaa kunnassa. Kunnan hyvinvointityö koskee kaikkia
toi mi alo ja, joten asiakirjasta toivotaan laajaa keskustelua eri toi mi eli-
mis sä.

 Pirkanmaan alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma 2021 -
2024 päivitetään lausuntojen saavuttua, jonka jälkeen sen kä sit te lee
ja hyväksyy Pirkanmaan sairaanhoitopiirin valtuusto. Hy väk sy mi sen
jäl keen asiakirja löytyy www.sahkoinenhyvinvointikertomus.fi -verk ko-
si vul ta. Pirkanmaan sairaanhoitopiiri on pyytänyt jä sen kun nil ta ja
muil ta tahoilta lausuntoja erityisesti asiakirjan lu vus sa 4.3. esitetyn
toi meen pa no suun ni tel man sisällöstä. Lausunnot on pyy det ty toi mit-
ta maan 26.3.2021 mennessä. Hallintojohtaja on pyy tä nyt lausunnon
jät tä mi sel le lisäaikaa 30.3.2021 asti.

 Lausuntopyyntö, Pirkanmaan alueellinen hyvinvointikertomus- ja
suun ni tel ma vuosille 2021 - 2024 ja asiakirjan esittelydiat ovat oheis-
ma te ri aa li na.

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan seu-
raa vaa:

 Alueilla ja kunnissa tehtävän hy vin voin ti työn merkitys on jatkuvasti li-
sään ty mäs sä. Pirkanmaan alueellinen hy vin voin ti ker to mus- ja suun-
ni tel ma vuosille 2021- 2024 kuvaa hyvin kun tien ja alueen välistä yh-
teis työ tä ja tukee kuntien strategista joh ta mis ta toimien samalla alu-
eel lis ta hyvinvointityötä tukevana seu ran ta työ ka lu na. Asiakirja on hy-
vin laadittu kuvaus Pirkanmaan maa kun nan hyvinvoinnin tilanteesta.
Asia kir jan hyvinvointi- ja terveyseroja ka ven ta vat tavoitteet ovat huo-
lel la laadittu yhteistyössä maakunnan kun tien kanssa. Asiakirjan
koh dan 4.3. alueellisen tason ja kun ta koh tai sen tason painopisteet ja
tavoitteiden toi meen pa no suun ni telma on niin ikään huolella laa dit tu



kokonaisuus.

 Asiakirja on kuitenkin hyvin laaja kokonaisuus ja siinä on esitelty
runsaasti erilaisia malleja ja suunnitelmia, jolloin saattaa herätä
kysymys siitä, kuinka ne käytännön tasolla saadaan nivoutumaan
toi siin sa. Suunnitelma on poikkihallinnollinen ja organisaatiorajat ylit-
tä vä ja vaatii siksi huolellista koordinointia niin alueellisilta kuin pai-
kal lis ta son toimijoilta. Kuntien erilaisuudesta, palvelurakenteista ja
voi ma va rois ta johtuen asiakirjaan sisältyvien suunnitelmien jal kaut ta-
mi nen tuleekin suunnitella huolella, jotta kuntalaiset saisivat täy den
hyödyn suunnitelluista toimenpiteistä.

 Kuhmoisten kunnalla ei ole asiakirjaan muutosesityksiä.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.


